Fahreddin er-Razi'nin
(ö. 606/1209)

Allah'ın sıfatlarıyla ilgili
müteşabih lafızlarla

bunların te'vilini konu edinen eseri.
_j

Kaynakların çoğunda Esdsü 't- ta~dfs,

bazılarında ise Te'sfsü't-takdfs (mese
la bk. Keş{ü 'z-zunan, 1, 333) adıyla kay
dedilmektedir. Eserde.

796) kü
tüphanelerinde Te' sisü 't - takdis adıy
la kayıtlı dört nüshasının bulunduğu tes
bit edilen eser, ilk defa Esdsü't-ta~dfs ii
'ilmi'l-keldm adıyla ve Abdurrahman-ı
Cami'nin ed-Dürretü'l-tdl]ire'siyle bir
likte yayımlanmıştır (Kahire 1354 / I 935)
Eserin daha sonra Ahmed Hiciizf es-Sek
ka tarafından dikkatsiz bir neşri de ya
pılmıştır (Kahire 1406/ 1986) Ahmed Hi
cazf bu neşrin sonuna, eser hakkındaki
bazı değerlendirmelerinden başka özel
likle yahudi literatürü ile mukayeseler
yaparak te'vil konusunu işleyen "Kat:ıy
yetü'l- kitiib" adlı bir araştırmasını da
eklemiştir (s 259 - 305)

BİBLİYOGRAFYA :

Fahreddin er-Razı. Esasü 't-takdfs ( nşr. Ah
med Hicaz! es-Sekka). Kahire 1406/ 1986; a.mlf.,
el-Mebahişü'l-meşri/ı:ıyye (nşr. M. ei-Mu'ta
sımbillah e i - Bağdadf), Beyrut 1410/1990, na
ş i rin mukaddimesi, 1, 42, 65, 68; a.mlf., e/-Me
talibü ' l- 'aliye (nşr. Ahmed Hicaz! es-Sekka),
Beyrut 1407 / 1987, naşiri'n mukaddimesi, 1, 14;
İbn Teymiyye, Der 'ü te'aruii'l - 'alı:/ ve'n-nalı:l
(nş r. M. Reşad Salim). [Riyad[ ts. (Darü'I-Künü
zi' l- edebiyye). IV, 218; a.mlf., Mecma'u {eta
va, V, 23 ; VI, 289 ; XVII, 450 ; XXXVII, 509 ; a.mlf.,
Mecma'atü 'r·resa'ili ' /-kübra, Kahire 1323, I,
426; İbn Kayyim el -Cevziyye, Esma'ü mü' elle
fat! Şeyl]i 'l-islam ibn Teymiyye (nşr. Selahad
din el -Müneccid), Beyrut 14031 1983, s. 19;
Keş{ü 'z - zunan, ı , 333; Tiahu' l-meknün, 1, 204 ;
Serkıs.' Mu'cem, 1, 916; Brockelmann, GAL, ı ,
668; Suppl., ı, 923; Fathalla Kholeif, A Study
on Fakhr al-Din a /-Razf and His Controversies
in Transoxiana, Beyrut 1966, s. 190; Muham
med es-Seyyid ei-Celyend, el-imam ibn Tey
miyye ve meukı{ühü min /ı:ııZıyyeti't-te 'ufl, Ka·
hire 1393 / 1973, s. 274-275, 284 ; Muhsin Ab
dülhamid, er-Razf mü{essiren, Bağdad 13941
1974, s. 37, 39, 45; Ahmed Hicaz! es-Sekka,
"~azıyyetü'l-kitab", Esasü't-takdfs ekinde, Ka
hire 1406 / 1986, s. 259-305; M. Saghlr Hasan
Ma'sümı, "Imam Fakhr al-Din al-Razi and
His Critics", IS, Vı / 4 (1967), s. 371; Moh. Ben
Cheneb, "İbn Teymiye", iA, V /2, s. 828; G. C.
Anawati, "Fakhr al-Din al-Razi", E/2 (İng . ). ll ,
753.

L

liJ METiN YuRDAGÜR